
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 7 - RIFIUTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/07/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 885 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11168 del 17/09/2019 

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI URBANI DI LAMEZIA 
TERME E DEI CONNESSI LAVORI DI RIEFFICIENTAMENTO FUNZIONALE. PRESA D'ATTO 
DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA SOCIETÀ GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI 
SRL. ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
Responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle criticità nel settore dei rifiuti solidi urbani nel territorio della 

Regione Calabria (DGR n. 468 del 19-10-2017)

VISTA  la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante "Norme sull'ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale"  ed  in  particolare:  l'art.  28  che 
individua  compiti  e  responsabilità  del  Dirigente  con  funzioni  di  Dirigente  Generale  e  l’art.  30  che 
individua compiti e responsabilità del dirigente responsabile di Settore;
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D. Lgs 29/93” e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.P.G.R.  n.  354 del  24/06/1999 -  "Separazione dell'attività  amministrativa  di  indirizzo e  di 
controllo da quella di gestione”;
VISTO il  D.P.G.R. n.  206 del  15/12/2000 “D.P.G.R. n.  354 del  24/06/1999,  ad oggetto:  separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della gestione – rettifica”;
VISTA la L.R.  n. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”; 
VISTA la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, modificata dalla D.G.R. n.111 del 17/04/2015, di approvazione 
della nuova macro struttura della Giunta Regionale;
VISTA la DGR N. 541/2015 avente ad oggetto “Approvazione nuova Struttura organizzativa della G.R. e  
Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta  
regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013.”;
VISTA la DGR n. 468 del 19.10.2017, con la quale si è attribuito, tra l’altro, in capo all’ing. Domenico 
Maria  Pallaria,  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Presidenza,  le  funzioni  di  soggetto 
responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle criticità del Settore 
dei  rifiuti  solidi  urbani,  finalizzate  al  completamento  ed  all’efficientamento  del  sistema  impiantistico 
regionale e previste nel Piano Regionale dei Rifiuti approvato dal Consiglio Regionale con Deliberazione 
n. 156 del 19-12-20216;
VISTO  l’estratto del  processo verbale della  seduta di  Giunta regionale del  30.03.2017,  nel  quale si 
afferma che le competenze attribuite all’ing. Domenico Pallaria con DGR n. 24/2017 “non assorbono, né 
sostituiscono le ordinarie competenze del Settore Rifiuti del Dipartimento Ambiente e Territorio, che di  
conseguenza dovranno continuare ad essere esercitate senza alcuna soluzione di continuità”;
VISTO  il  DDG  n.  1979  del  27/02/2017,  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  24  del  31.01.2017  recante 
Completamento degli interventi necessari al definitivo superamento delle criticità del settore dei rifiuti  
solidi urbani nel territorio della Regione Calabria. Provvedimenti”; 
VISTO il  DDG  n.  840  del  09.02.2016  avente  ad  oggetto  “Rettifica decreto  n.  31  del  12/01/2016 
adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale.”;
VISTA la D.G.R.  n°  440 del  07/06/2010 con la quale sono stati  assegnati  al  Dipartimento Politiche 
dell’Ambiente i dirigenti di settore e i dirigenti di servizio;
VISTA la  DGR n.  421  del  24/09/2018 avente  ad oggetto  “Misure  volte a  razionalizzare e  garantire 
maggiore  efficienza  alla  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  -  Modifica  al  Regolamento 
regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 approvato con DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i.” con la 
quale il Dipartimento Ambiente e Territorio è stato scorporato in due aree tematiche distinte: – Ambiente 
e Territorio - Urbanistica per le quali è stato individuato come dirigente generale reggente l’Arch. Orsola 
Renata Maria Reillo;
VISTO il DDG n. 7943 del 08.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione del Settore n. 8  
“Rifiuti” del Dipartimento Ambiente e Territorio all’ing. Augruso Antonio; 
VISTA l’Ordinanza del  Capo Dipartimento della  Protezione Civile della Presidenza del  Consiglio dei 
Ministri n. 57 del 14/03/2013;
VISTA la  L.R.  n.  18/2013  “Cessazione  dello  stato  di  emergenza  nel  settore  dei  rifiuti.  Disciplina  
transitoria delle competenze regionali e strumenti operativi”, così come modificata dalla L.R. n. 54 del 
22.12.2017, con cui si è proceduto a disciplinare in via transitoria le competenze regionali e gli strumenti 
operativi  a  seguito  della  cessazione  dello  stato  di  emergenza  nel  settore  dei  rifiuti,  individuando  il 
Dipartimento Politiche dell’Ambiente quale soggetto deputato alla riscossione della tariffa che i comuni 
sono tenuti a corrispondere per il  conferimento dei rifiuti  in impianti  di  trattamento/smaltimento, nelle 
more della completa operatività degli ATO, previsti dalla L. 148/2011;
VISTA la L.R. n. 14 del 11.08.2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria” così 
come modificata dalla L.R. n. 54 del 22.12.2017 per come modificata da ultimo dalla legge regionale n. 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



29 del 31-7-2018;

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 03.08.2018, (pubblicata sul BURC n. 83 del 6 agosto 2018), con la 
quale è stato prorogato il  termine di subentro delle Comunità d’ambito nella gestione dei rifiuti  al 1  
gennaio 2019;

PRESO ATTO CHE con DDG n. 11341 del 15/10/2018

• è stata indetta gara a procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 35 comma 1, 
60 comma 1 e 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, per  “l’affidamento del servizio di gestione 
dell’impianto  di  trattamento  rifiuti  urbani  di  Lamezia  Terme  e  dei  connessi  lavori  di  
riefficientamento funzionale”;

• fra  i  servizi  amministrativi  da  espletarsi  ricompresi  nel  suddetto  impegno erano inclusi  quelli 
occorrenti per le pubblicazioni richieste per legge di indizione gara e di comunicazione degli esiti 
della stessa, sulla Gazzetta Ufficiale R.I. e sui quattro quotidiani di cui 2 a tiratura nazionale e 2 a 
tiratura locale della gara in oggetto;

• con il medesimo decreto era stato demandato al Responsabile del Procedimento l’espletamento 
di ogni relativa procedura, ivi compreso quelle connesse ai sub affidamenti;

• è stato autorizzato il  Settore Ragioneria a prenotare l’impegno sul capitolo  U9090901707 del 
bilancio  regionale  anno  2018,  l’importo  complessivo  di  €  10.000,00 giusta  prenotazione  di 
impegno di spesa n. 7826 del 28/08/2018,  al fine di dare copertura finanziaria  alle spese di 
pubblicazione per la procedura del servizio di gestione dell’impianto di trattamento rifiuti urbani di 
Lamezia Terme e dei connessi lavori di riefficientamento funzionale;

PRESO ATTO CHE  il  competente  settore  del  Dipartimento  Bilancio  ha  provveduto  ad  annullare  la 
prenotazione di impegno n. 7826 del 28/08/2018 assunta con DDG n. 11341 del 15/10/2018, perché non 
è stato possibile procedere alla conversione in impegno di spesa entro il 31.12.2018, per le somme che 
risultavano disponibili sull’accertamento 4853/2018 giusto DDG n. 12931 del 12/11/2018;

CONSIDERATO CHE

• la società GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL ha trasmesso il preventivo di spesa n. 1151 
del 22/11/2018 acquisito al prot. SIAR n. 399988 del 26/11/2018 per la pubblicazione degli esiti di 
gara sulla Gazzetta Ufficiale R.I. e sui quattro quotidiani di cui 2 a tiratura nazionale e 2 a tiratura 
locale della gara in oggetto;

• con nota prot. SIAR 40007 del 26.11.2019 si è proceduto all’accettazione del preventivo di spesa 
n. 1151 del 22/11/2018 trasmesso dalla società GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL;

RITENUTO NECESSARIO:

• impegnare la somma complessiva di € 1.420,12 iva inclusa, per far fronte alla spesa relativa al 
preventivo prot. N. 1151 del 22/11/2018 acquisito al prot. SIAR n. 399988 del 26/11/2018;

• procedere  alla  ratifica  dell’affidamento  del  servizio  di  che  trattasi  alla  società  GRUPPO 
EDITORIALE EFFEMMETI SRL;

ATTESTATO CHE  pertanto ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che 
trattasi  è  stata  riscontrata  la  necessaria  copertura  finanziaria  sui  pertinenti  capitoli  e  la  corretta 
imputazione della spesa sul bilancio nell’esercizio finanziario 2019;

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, che:

• è possibile accertare l’importo di cui trattasi sul capitolo E9201012201 anno 2019 per € 1.420,12;

• la suddetta somma è imputabile all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede a impegnare 
la spesa;

VISTE:
2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la proposta di accertamento  n. 3679 del 17/07/2019 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto, di € 1.420,12 sul capitolo di entrata n. E9201012201 anno 2019;

• la proposta di impegno n. 7313 del 17/07/2019 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto, di € 1.420,12, sul capitolo di spesa U9090901707 anno 2019 collegata all’accertamento n. 
3679/2019;

VISTA la checklist di impegno n. 311118 del 17/07/2019 generata telematicamente sul SIURP e allegata 
al presente atto;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;

VALUTATO CHE il servizio verrà svolto nel corso dell’esercizio 2019;

DATO ATTO CHE per la procedura di che trattasi, non è stato possibile ricorrere al mercato elettronico 
della P.A.,  né sussistono convenzioni CONSIP e/o altri  soggetti  aggregatori  compatibili  con l’oggetto 
dell’affidamento stesso e che, di conseguenza, deve essere acquisito autonomamente;

VISTO l’art.  56 del D.lgs 118/2011;
VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 13 maggio 1996 n° 7 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, così come modificato e integrato dalla legge n. 145/2002;
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 43 e 45 della L.R. 
n. 8 del 4 febbraio 2002; 
ACCERTATA la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. 47/2011;
VISTA la L.R. n. 48 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2019”;
VISTA la  Legge  regionale  n.  49 del  21 dicembre  2018,  avente  ad oggetto  “Bilancio  di  Previsione 
Finanziario Della Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021”;
VISTA la  D.G.R.  n.  648  del  21  dicembre  2018  di  approvazione  del  documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 -2021 
(artt. 11 e 39, c.10, D. Lgs. 23.6.2011, n.118);
VISTA la D.G.R. n. 649 del 21 dicembre 2018 Bilancio Finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019 - 2021 (art.39, c.10, D. Lgs. n. 23.6.2011, n.118);

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono riportate in dispositivo:

• di  prendere  atto del  preventivo  di  spesa  n.  1151  del  22/11/2018 trasmesso  dalla  società 
GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL per l’espletamento del servizio di pubblicità degli esiti 
di gara in premessa, acquisito al prot. SIAR n. 399988 del 26/11/2018;

• di  prendere  atto  e  ratificare  l’affidamento,  avvenuto con  nota  prot.  SIAR  40007  del 
26.11.2019,  alla società  GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL, il servizio di pubblicazione 
degli esiti della gara in premessa come da previsioni di legge, sulla Gazzetta Ufficiale R.I. e sui 
quattro quotidiani di cui 2 a tiratura nazionale e 2 a tiratura locale della gara in oggetto;

• di accertare per competenza l'entrata di Euro 1.420,12 ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. e s.m.i e 
allegato 4.2, principio 3.2 a valere sul capitolo di entrata E9201012201"Assegnazione di fondi di  
natura corrente da parte dello stato , a valere sul fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC)  
2014/2020, per l'attuazione di interventi di rilevanza strategica regionale del Patto per lo sviluppo  
della regione Calabria (fondo sviluppo e coesione (FSC) 2014-2020 - DGR n. 160 del 13 maggio  
2016 - delibera Cipe n. 26 del 10 agosto 2016)" Ministero dell’Economia e delle Finanze esercizio 
finanziario 2019 - giusta proposta di accertamento n. 3679 del 17/07/2019;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• di impegnare  la somma complessiva di €  1.420,12,  giusta proposta di impegno n.  7313 del 
17/07/2019 sul  capitolo  U9090901707  esercizio  2019,  collegata  all’accertamento  n. 
3679/2019;

• di demandare al responsabile del procedimento ogni attività conseguente alla piena attuazione 
del presente provvedimento;

• di notificare il presente provvedimento a GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL;

• di richiedere la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino telematico della Regione 
Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11;

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MOSCHELLA DEMETRIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AUGRUSO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7313/2019

U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Data Inserimento: 17/07/2019

Data Assunzione: 17/07/2019

Descrizione: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE DELL'IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI URBANI DI LAMEZIA TERME

Capitolo: U9090901707

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI
DAL PIANO REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO,
SIDERNO, NORD CALABRIA, CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- SERVIZI
AMMINISTRATIVI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 -
DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 09 U.09.09 U.1.03 05.6 4 U.1.03.02.16.001 4

CUP

.02.16.001

TITOLO

Importo: 1.420,12 Contabilizzabile: 1.420,12

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.420,12

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.420,12Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7313/2019

U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 09 U.09.09 U.1.03 05.6 4 U.1.03.02.16.001 4

CUP

.02.16.001

TITOLO

Importo: 1.420,12 Contabilizzabile: 1.420,12

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.420,12

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.420,12Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3679/2019

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 17/07/2019

Data Assunzione: 17/07/2019

Descrizione: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE DELL'IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI URBANI DI LAMEZIA TERME E DEI
CONNESSI LAVORI DI RIEFFICIENTAMENTO FUNZIONALE. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO ALLA SOCIETÀ GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI SRL. ACCERTAMENTO
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA.

Capitolo: E9201012201

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DI NATURA CORRENTE DA PARTE DELLO STATO , A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA
COESIONE (FSC) 2014/2020,  PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI RILEVANZA STRATEGICA REGIONALE DEL PATTO PER LO
SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA (FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 -
DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 2 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 1.420,12 Contabilizzabile: 1.420,12

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.420,12

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.420,12Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 885/2019 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 7 - RIFIUTI 

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL'IMPIANTO  DI  TRATTAMENTO  RIFIUTI 
URBANI  DI  LAMEZIA  TERME  E  DEI  CONNESSI  LAVORI  DI 
RIEFFICIENTAMENTO FUNZIONALE. PRESA D'ATTO DELL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  ALLA  SOCIETÀ  GRUPPO  EDITORIALE  EFFEMMETI  SRL. 
ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 31/07/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 885/2019 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 7 - RIFIUTI 

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL'IMPIANTO  DI  TRATTAMENTO  RIFIUTI 
URBANI  DI  LAMEZIA  TERME  E  DEI  CONNESSI  LAVORI  DI 
RIEFFICIENTAMENTO FUNZIONALE. PRESA D'ATTO DELL'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  ALLA  SOCIETÀ  GRUPPO  EDITORIALE  EFFEMMETI  SRL. 
ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 01/08/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


